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Servicio Farmacia 
	OBJETIVOS 2009
	Fecha
	12-12-08

	
	
	Autores
	Olga Delgado


	Área
	Objetivo 2009
	Línea Estratégica

	
	
	GNT
	MBE
	SEG
	OTI
	FOR
	CCI

	Dirección

Olga Delgado
	Memoria actividad 2008,Cuadro mandos y Plan objetivos 2009
	1.7
	
	
	
	
	

	
	Plan formación personalizado 2009
	
	
	
	
	5.1;5.2
	

	
	Iniciar el control de antifúngicos
	
	2.3
	
	
	
	

	Información Medicam

Francesc Puigventos
	Elaboración PIT
	
	2.1
	
	
	
	

	
	Publicación beca FIS
	
	
	
	
	
	6.1

	CEIC y EECCs

Francisco Campoamor
	Valoración importe económico de EECC según baremo
	1.7
	
	
	
	
	

	Unidosis adultos

Ana Escrivá
	Actualización fichas antídotos y acceso internet
	1.7
	
	
	
	
	

	
	Publicación de los datos de Bases Errores de medicación e implementar 2 actuaciones de prevención
	
	
	3.1
	
	
	

	Pediatría

Fran Comas
	Implantación prescripción electrónica en Cuidados medios
	
	
	
	1.2; 4.2
	
	

	Pacientes Externos

Pere Ventayol
	Unidosis en UCI Generales
	
	
	
	4.2
	
	

	Pacientes Externos

Antonio Palomero
	Control stock productos UPE de Nevera
	1.7
	
	
	
	
	

	Farmacotecnia

Merche Cervera/Mame Amengual
	Programa para Formulación Magistral.
	1.1
	
	
	
	
	

	Nutrición Artificial

Merche Cervera
	Revalorar Sistemas Automatizados de Llenado (validos para mezclas iv).
	1.4
	
	
	
	
	

	
	Finalización del Programa Docente para Prácticas Tuteladas.

Finalización de los objetivos y actividades de las áreas del servicio no completas en el Programa Docente de Residentes.
	
	
	
	
	3.1
	

	
	Actualización del Manual de Procedimientos de área estéril no citos (el último es de 2003)


	1.7
	
	
	
	
	

	Citostáticos
Jordi Ginés

Clara Martorell
	Implantación de la prescripción electrónica de quimioterapia en los servicios de oncología pediátrica y hematología
	1.2
	
	
	
	
	

	
	Desarrollo de un programa de información al paciente externo onco-hematológico
	
	
	
	4.4
	
	

	
	Realización informes de los medicamentos Uso Compasivo antes de su utilización
	
	2.1
	
	
	
	

	Med. Interna/ACV
Iciar Martínez
	Ajuste fármacos IH
	
	
	
	4.2
	
	

	Urgencias
Mar Crespi
	Implantación e-SIAP alta y consultas
	
	
	
	4.5
	
	

	
	Protocolos infecciosas en programa prescripción
	
	2.2
	
	
	
	

	
	Kits dispensación Urgencias
	
	
	
	4.3
	
	

	Atención Primaria
Raquel Rodríguez
	PNT  Estupefacientes en Centros Salud
	1.7
	
	
	
	
	

	
	Programa para Atención Farmacéutica Pacientes >65 años
	
	
	
	4.2
	
	

	Atención Primaria

Laura Alvarez
	Análisis y envío a publicación cambio concentrados Potasio
	
	
	
	
	
	6.2

	
	Programa de detección Insuficiencia Renal Área Salud
	
	
	
	4.2
	
	

	Sociosanitarios

M.José de Juan
	Informatizar tratamientos 400 residentes de "Llar dels anians"
	1.2
	
	
	
	
	

	
	Conexión a SAP  y gestión de pedidos mecanizada
	1.1
	
	
	
	
	

	María Adrover
	Sin objetivos por baja maternal hasta Junio 2009
	
	
	
	
	
	

	Gestión administrativa

Paquita Díaz
	Valoración de pedidos informáticos un proveedor
	1.7
	
	
	
	
	

	Dirección técnica

M.Antonia Barroso
	Protocolo de administración de Medicamentos con condiciones especiales: filtros, equipos fotoprotectores
	
	
	3.5
	
	
	

	
	Estandarizar la información de Medicamentos nuevos a todo el personal de enfermería
	
	
	
	
	3.2
	


GNT: Gestión y Nuevas Tecnologías; MBE: Medicina Basada Evidencia; SEG: Seguridad; OTI: Optimización Terapia Individualizada; FOR: Formación; CCI: Contribución científica

Las numeración indica la conexión con los objetivos marcados en la Iniciativa 2020 de la SEFH

	Total
	31
	12

(39%)
	4

(13%)
	2

(6%)
	8

(26%)
	3

(10%)
	2

(6%)


[image: image1.wmf]0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

GNT

MBE

SEG

OTI

FOR

CCI


                   % de Objetivos 2009 por cada línea estratégica
